
هیچ کســی نیاز نداریم. به هر حال هیج اقدامی نیســت که 
آلمان از لحاظ نظامی بتواند انجام دهد و ما نتوانیم از آمریکا 
آن را به دست آوریم. اما حمایت اخلاقی آلمان در زمانی بسیار 
اهمیت دارد که مبانی اخلاقی اســرائیل به چالش کشــیده 

شده، زیر سوال رفته و مورد انتقاد قرار گرفته است. 
Ó  ران پروسور، سفیر اسرائیل در برلین تصمیم آلمان برای

رای ممتنع در مجمع عمومی ســازمان ملــل را »فراتر از 
ناامیدکننده« خواند. فکر می کنید رای های آلمان بیشتر 

اوقات باید همسو با اسرائیل باشد؟ 
در اصول، بله. با این حال، خیلی صادقانه بگویم؛ هرچیزی که 
نتانیاهو را از قدرت بیاندازد باارزش است. خارج از این جنبه، 
قطعاً من دوست دارم آلمان به نفع اسرائیل عمل کند. اما اگر 
رای دهی به راه حل دوکشوری باشد، چگونه می توانم از آلمان 
انتظار داشته باشم که خلاف راه حل دوکشوری رای دهد وقتی 

که خودم همه جا مدافع آن بودم؟ 
Ó  فکر می کنید راه حل دوکشوری همچنان عملی است؟

فکر می کنم اســرائیل همین حالا، امروز، باید پایان کمپین 
نظامی خــود را اعلام کند و از غزه عقب نشــینی کند. ما به 
اروپایی هــا و آمریکایی هــا نیــاز داریم تا بــرای مدتی موقت 

نیرویی برای مداخله نظامی به غزه بفرســتند چون اعراب و 
فلسطینی ها نمی آیند و ما، اسرائیل، نباید آنجا بمانیم. برای 
متقاعد کــردن آمریکایی ها و اروپایی ها، باید افق سیاســی 
را نشــان بدهیم. پــس از کمپین نظامی فــوراً باید مذاکرات 
دوکشــوری را آغــاز کنیم. فکر می کنم هیچ دلیل سیاســی 

دیگری وجود ندارد. 
Ó  نتانیاهو و شرکای ائتلافی تندرویش هیچ تلاشی برای

این کار نمی کنند. 
بله و این دلیل دیگری است که چرا باید همین حالا ترک کند. 
چون وقتی شما درباره رفتارم نسبت به رفتار رای دهی آلمان در 
سازمان ملل می پرسید: هر رایی که می تواند به اسرائیل کمک 
کند از شر این دولت منفور و خطرناک خلاص شود، قابل قبول 
اســت. اما زمانی که دولت جدید داشــته باشــیم، باید مراقب 

باشیم.
Ó  دولت جدید چقدر سریع ایجاد می شود؟

در اواســط 2024، قطعاً دولت جدیدی خواهیم داشــت. در 
عرض چند هفته واضح می شود که حداکثر چیزی که می توانیم 
از این کمپین نظامی به دست آوریم، پایین تر از حداقلی است 

که برای دولت فعلی منطقی است. 
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ایهود اولمرت، نخست وزیر پیشین اسرائیل در گفت وگو 
با اشــپیگل، جانشــین خود، بنیامین نتانیاهــو و غرور و 
تکبر را عامل ظهور حماس می داند. او همچنین خواستار 
تشکیل ائتلافی آمریکایی-اروپایی برای مداخله در نوار غزه 
است.  در ادامه گفت وگوی تور شرودر و کریستوف شولت 

را با اولمرت می خوانید.

Ó  آقای اولمرت، پس از حملات تروریســتی هفتم اکتبر
توسط حماس، اولاف شولتز، صدراعظم آلمان خطاب به 
پارلمان این کشور گفت: »امنیت اسرائیل یکی از اهداف 
سیاسی آلمان است.« آیا دولت فعلی آلمان به این وعده 

خود عمل کرده است؟
فکــر می کنــم پس از کشــتار هفتــم اکتبر، شــولتز خیلی 
شــگفت انگیز ظاهر شــد. ارجاع به اهداف سیاســی آلمان 
به عنوان تعهد اخلاقی را می بینیــم. تبعات آنچه بعداً اتفاق 
افتــاد را کنــار بگذاریــد: جنگ با حمــاس، بمبــاران غزه، 
جنبه هــای بشردوســتانه. مســئله اول این بود کــه اتفاقی 
وحشتناک رخ داده است. تحت شرایط عادی، ما به حمایت 

هفته های آینده برای اسرائیل و لبنان زمانی حیاتی اند و احتمالًا مشخص می کند که 
آیا می توان از نظر دیپلماتیک از وقوع رویارویی گسترده تر میان اسرائیل و حزب الله 

اجتناب کرد یا اینکه اجتناب ناپذیر است. 
مقامات اســرائیلی بارها این حس فوریت را ابــراز کرده اند. بنی گانتز، وزیر عضو 
کابینه جنگ در 28 دســامبر اشاره کرد: »زمان توقف برای راه حل دیپلماتیک رو به 
پایان اســت.« یواف گالانت، وزیر دفاع در 4 ژانویه گفت که فرصت رو به پایان اســت 
و اســرائیل به شرایط تصمیم گیری نزدیک شده اســت و هرزی هالوی، ژنرال ارتش 
اســرائیل در هفدهم ژانویه هشــدار داد که احتمال »جنگ در شمال« قوی تر شده 
است. مقامات اسرائیلی در گفت وگو با متحدان بین المللی خود تاکید می کنند که 

فوریه ماه تعیین کننده ای خواهد بود. 

اظهارات آتشین اما تمایل به اجتناب از جنگ  �
حزب الله چند روز پس از هفتم اکتبر در حمایت از حماس وارد درگیری شد. در آن 
زمان حداقل هم اسرائیل و حزب الله مشخص کردند که علاقه ای به تشدید گسترده تر 
درگیری، فراتر از درگیری کنونی، پرتاب های مرتب موشک و مهمات فرامرزی ندارند. 
اما احتمال وقوع درگیری گســترده تر وجود ندارد. حزب الله تاکید می کند تا زمانی 
که جنگ غزه ادامه داشــته باشد تقابل با اســرائیل ادامه خواهد داشت. به موازات 
آن اســرائیل تهدید می کند درصورتی که به اهداف خود در تامین امنیت و بازگشت 
شــهروندان اسرائیلی به شــهرک ها در امتداد مرزها نرسد، جنگ با حزب الله اتفاق 
خواهد افتاد. اسرائیل درحالی که آمادگی خود را برای چنین جنگی اعلام می کند 
که تمایل خود را به اجتناب از آن هم نشان می دهد. به گفته لیور حایات، سخنگوی 
وزارت خارجه »جایگاه اســرائیل این اســت که ما یک راه حل دیپلماتیک را ترجیح 
می دهیم و اگر راه حل دیپلماتیک امکان پذیر نباشد، خودمان دست به اقدام می زنیم.« 
گانتز از جهان و دولت لبنان درخواست کرده تا چنین راه حلی را فراهم کنند. اما در 
عمل چشــمان اسرائیلی ها به واشنگتن دی ســی دوخته شده است. میانجی گری 
آمریکایی ها به رهبری آموس هوچستین، فرستاده ویژه در یک سال گذشته موفقیت 
چشم گیری داشته است. توافق مرز دریایی اسرائیل و لبنان که در اکتبر سال 2022 از 

طریق مذاکرات دوجانیه غیرمستقیم و بدون رسمیت شناختن دوطرف به دست آمد، 
روالی را نشان داد که در آن میانجی گری آمریکا زمانی که روی مسئله برد-برد خاصی 
متمرکز باشد و به نیازهای مشترک رسیدگی کند، می تواند موفقیت آمیز باشد. امروز، 
هوچســتین برای بار دیگر در منطقه رفت وآمد می کند. اظهارات مخالف با تشدید 
درگیری ها در اورشــلیم و بیروت به گوش می رســند. آمریکا هم جلوگیری از تشدید 
درگیری را تمایل واضح این کشور شناسایی کرده است. بنابراین فضایی برای این باور 

وجود دارد که راه حل دیپلماتیک واقعاً دست یافتنی است. 

مشکلات کلیدی مشاجره بین اسرائیل و لبنان  �
تلاش های آمریکا برای جلوگیری از تشدید تنش بر سر مسائلی که حتی قبل از 
شروع جنگ فعلی در غزه بین اسرائیل و لبنان مورد مناقشه بودند، عمدتاً به قطعنامه 
1701 شورای امنیت سازمان ملل متحد برمی گردد که هدف آن حل و فصل جنگ 
لبنان در ســال 2006 بود که عملًا اجرایی نشد. مســائل متعددی مورد سوال قرار 
دارند. از دیدگاه اســرائیلی ها، بعضی ها به راه حل کوتاه مدت نیاز دارند درحالی که 
دیگر مسائل بیشتر طولانی مدت اند. بعضی از مشکلات برای امنیت ملی اسرائیل 

مهم ترند، درحالی که برای مسائل دیگر فضای بیشتری برای اقدام دارد. 

عقب نشینی حزب الله از مرز اسرائیل و لبنان �
برای اســرائیل این موضوع مسئله اصلی است. حضور حزب الله در جنوب 
 UNSCR رود لیتانی و عملیات آنها علیه اسرائیلی ها از آن منطقه نقض قطعنامه
1701 است. عقب نشینی نیروهای حزب الله از مرز در اسرائیل به عنوان عنصر 
حیاتی هرگونه توقف مخاصمات و به عنوان پیش نیازی برای بازگشــت ساکنان 
اسرائیلی به خانه هایشان که پس از حملات حزب الله آنها را تخلیه کردند در نظر 
گرفته می شود. اگر شرایط مشخصی در نظر گرفته شده باشد و ضمانت هایی 
ارائه شود، اسرائیل به دنبال عقب نشــینی فوری حزب الله از شمال رود لیتانی 
است و طبق گزارش ها ممکن است به مصالحه با عقب نشینی کمتر )حدود 7 تا 

10 کیلومتر از مرز( راضی باشد.

استفاده اسرائیل از آسمان لبنان  �
سال ها، نیروی هوایی اسرائیل وارد حریم هوایی لبنان شده تا با تلاش های ایران 
و حزب الله برای تهدید اسرائیل از سمت شمال مقابله کند. این اقدامات شامل هدف 

قرار دادن کاروان تســلیحات مرتبط با حزب الله و در دوران جنگ غزه شامل پروازها 
بر فراز بیروت برای اهداف بازدارندگی است. ادامه فعالیت نیروی هوایی اسرائیل در 
داخل لبنان، از نظر اسرائیلی ها یک نیاز امنیتی مهم دیده می شود که برای جلوگیری 
از درگیری اسرائیل و ایران و قطع دسترسی حزب الله به تسلیحات مهم، حیاتی است. 
اســرائیل فضای محدودی برای مانور روی این موضــوع می بیند اما در برابر قوانین 
تعامل که نگرانی های حاکمیتی لبنان را به حساب می آورد و تلاش های آینده توسط 

نیروهای مسلح لبنان برای جانشینی اسرائیل در جنوب لبنان را افزایش می دهد. 

حل و فصل مناقشات مرز زمینی  �
پیش از جنگ غزه، هوچستین براساس میانجی گری موفقیت آمیزش در مورد 
مرز دریایی، تلاش می کرد که مذاکرات بر سر مرز اسرائیل و لبنان را به سرعت آغاز 
کند. اگر بتوان از خطر تشدید بیشتر تنش میان اسرائیل و حزب الله جلوگیری کرد، 
سپس بعد از برقراری ثبات، دو طرف انگیزه پیدا می کنند دوباره درباره این موضوع 
مشارکت کنند و به سمت توافق طولانی مدت تری پیش روند که بتوانند خطر تشدید 
تنش در آینده را کاهش دهند. در مورد مرز زمینی 13 نقطه اختلافی وجود دارد. 
عمده ترین آنهــا از لحاظ پیچیدگی، ذاتی و تبعات طولانی مدت، مربوط به مزارع 
شــبعا، روستای قجر و »نقطه B1« اســت. مزارع شبعا موضوع مناقشه سه جانبه 
بین اسرائیل، لبنان و سوریه  است. برای اسرائیل، این منطقه اهمیت استراتژیکی 
بالایی دارد که نمی خواهد کنترل آن را واگذار کند. با این حال، ظاهراً پیشنهادی 
روی میز قرار گرفته که خروج اسرائیل از منطقه را پیش بینی می کند که با نیروهای 
بین المللی جایگزین خواهد شــد تا زمانی که لبنان و سوریه درباره این مسئله به 
توافقی دست پیدا کنند.  در مورد قجر، تقاضای لبنان این است که اسرائیل از بخش 
شمالی روستا خارج شود، در نتیجه آن را بین دو کشور تقسیم کنند. این فراخوان 
اغلب از سوی حزب الله تکرار می شود که معمولًا آن را در مبارزه گسترده تر این گروه 
 B1 شبه نظامی علیه اسرائیل برجسته می کند. در مورد 13 نکته مورد بحث، نقطه
از نظر استراتژیک در نزدیکی کیبوتص ساحلی روش هانکرا و شهر لبنانی ناقورا از 
ســوی اسرائیل و لبنان به عنوان نقطه شروع برای هر گونه روند علامت گذاری مرز 
دیده می شود که شامل مرز دریایی است که درمورد آن توافقی هم اکنون به دست 
آمده است.  فضای اسرائیل برای مانور درباره این مسائل پیچیده  است. این به نتایج 
چانه زنی در مورد سایر موارد و همچنین بازه زمانی اجرایی شدن هر گونه توافقی 
بســتگی دارد. در هر صورت، در ذهنیت پس از هفتم اکتبر، اســرائیل احتمالًا با 

اندیشکدهها

 حمایت آمریکا از اسرائیل 
به هر قیمتی

دولت بایدن همچنان هر گونه ارتباط بین جنگ غزه 
و درگیری های جاری مربوط به نیروهای آمریکایی در 

عراق، سوریه و یمن را رد می کند. 
موضع کاخ سفید این است که این ها درگیری های 
نامرتبطــی هســتند کــه همزمــان رخ داده اند و 
نمی توان آنها را با شــواهدی از جمله حمله اخیر 
پهپادی گروهی از شبه نظامیان عراقی تطبیق داد 
که نشان می دهد جنگ غزه به بی ثباتی و خشونت 
منطقه ای دامن زده است. در این حمله سه سرباز 
آمریکایی در پایگاهی در اردن کشته شدند و بیش 

از 40 نفر مجروح.
گرچه دولت آمریکا می خواهــد درگیری را به غزه 
محدود نگه دارد اما حقیقت این اســت که جنگ 
به چندین کشور دیگر ســرایت کرده است. اینکه 
آمریکا وانمــود می کند که جنــگ در غزه تاکنون 
عواقــب منفی بــرای ثبات منطقــه ای و نیروهای 
آمریکایی حاضر در منطقه نداشته می تواند برای 

مردم آمریکا زیان آور باشد. 
روز چهارشنبه زمانی که از جان کربی، سخنگوی 
شــورای امنیــت ملی در نشســت خبــری درباره 
»همان درگیری بزرگتر« ســوال پرســیده شــد، او 
هرگونه ارتباط بین غزه و درگیری آمریکا با حوثی ها 
یا حمــلات متقابل بیــن شــبه نظامیان محلی و 

نیروهای آمریکایی را رد کرد. 
کربی گفــت: »من مطلقاً با توصیف شــما از همان 
درگیری بزرگتر موافق نیستم. درگیری بین اسرائیل 
و حماس در جریان است.« کربی در ادامه می گوید 
که آمریکا همچنان اطمینان حاصل می کند اسرائیل 
حمایتی را که برای دفــاع از خود در برابر این تهدید 

ادامه دار نیاز دارد دریافت می کند.
کربی می گوید: »خیلی قبل تر از هفتم اکتبر، حتی 
در دولت قبلی هم، حملاتی به سربازان و تاسیسات 
ما در عراق و ســوریه شــده بود. در مورد حوثی ها، 
آنها می توانند هرچه می خواهند ادعا کنند که این 
به غزه مرتبط اســت، اما دو ســوم کشتی هایی که 
مورد حمله قرار می دهند هیچ ارتباطی با اسرائیل 
ندارند. بنابراین این موضوع نه تنها درســت نیست 

بلکه دروغ است.« 
پاســخ کربی گمراه کننده و نادرســت است. گروه 
مقاومت اسلامی عراق که مسئولیت حمله در اردن 
را پذیرفت، به صراحــت اعلام کرد که این حمله به 
جنگ غزه مرتبط است. رهبر حوثی ها تاکید کرده 
اســت که تا زمانی که جنگ ادامه داشــته باشــد، 
حملات آنها هم ادامه خواهد داشت. تصمیم دیگر 
بازیگران برای حمایت از این موضوع ممکن اســت 
بدبینانه باشد یا نباشد، اما حمایت آنها از یکدیگر را 

نمی توان انکار کرد. 
امتناع از رویارویی واقعیت ارتباط بین این درگیری ها 
تضمین می کند که ایالات متحده با نادیده گرفتن این 
موضوع که کلیــد کاهش تنش های منطقه ای پایان 
دادن به جنگ غزه در سریع ترین زمان ممکن است، 

از سیاست های ناکارآمد و آسیب زا حمایت  کند. 
کربی اشــاره ای نکرد که حملات شــبه نظامیان به 
نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه چندین ماه قبل 
از هفتم اکتبر متوقف شده بود و دلیل آن تفاهماتی 
بود کــه آمریکا و ایران در رابطه با توافق تبادل اســرا 
به دست آورده بودند. تنها پس از هفتم اکتبر بود که 
این حملات دوباره از ســر گرفته شــدند و سپس به 
سطح بی سابقه ای افزایش پیدا کردند. شبه نظامیان 
محلی دلایل بیشتری برای هدف قرار دادن نیروهای 
آمریکایی دارند که به قبــل از جنگ برمی گردد. اما 
هیچ راهی برای درک شدت حملات در ماه های اخیر 
یا توقف آنها در طول وقفه جنگ اســرائیل و غزه در 
سال 2023 وجود ندارد، به جز اینکه این حملات به 

جنگ اسرائیل مرتبط اند. 
در مورد حملات حوثی ها هم همین موضوع صدق 
می کنــد. حوثی هــا در طول جنگ خــود با ائتلاف 
عربستان سعودی کمپینی علیه کشتی رانی تجاری 
راه انــدازی نکردند، بنابراین این اقدامی نیســت که 
از زمان به دســت آوردن قدرت در سال 2014 انجام 
می دادند. اولین حملات حوثی ها پس از هفتم اکتبر 
علیه خود اسرائیل بود. حوثی ها تاکتیک های خود را 
به سمت هدف قرار دادن کشتی های تجاری تغییر 
دادند اما واضح بود که آنها در پاسخ به جنگ اسرائیل 

در غزه این کار را انجام می دادند.  
دولت بایدن انگیزه های سیاســی قــوی برای انکار 
ارتباط بین ایــن درگیری های مختلف دارد. اگر آنها 
به این ارتباط اعتراف کنند، توجیه حمایت بی قید و 
شرط خود از جنگ اسرائیل دشوارتر خواهد شد. این 
موضوع همچنین استدلال آنها برای اقدام نظامی در 

یمن علیه حوثی ها را تضعیف می کند. 

هرچیزی که نتانیاهو را از قدرت بیاندازد باارزش است

آمریکا می تواند بین اسرائیل و لبنان میانجی گری کند؟
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